2

***
`Дело 2-42-442/2024
К-219
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ВСТУПИТЕЛЬНАЯ И РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТИ
(заочное)
19.06.2024                                                                                                                  гор. Евпатория
Суд в составе мирового судьи судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Инны Олеговны Семенец, при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Лебедевой Р.В., без участия сторон, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Департамента труда и социальной защиты населения администрации города Евпатории Республики Крым к Крючковой Людмиле Константиновне при участи в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора на стороне истца ГКУ РК «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления материально-технической базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике Крым»  о взыскании задолженности  излишне выплаченных сумм,
руководствуясь статьями  194-196 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Исковые требования Департамента труда и социальной защиты населения администрации города Евпатории Республики Крым к Крючковой Людмиле Константиновне  о взыскании излишне выплаченных сумм - удовлетворить.
Взыскать с  Крючковой Людмилы Константиновны, ******,, в доход бюджета ******, задолженность излишне выплаченной ежемесячной денежной выплаты за период ******, в размере ******,  ******,., с перечислением суммы задолженности по реквизитам: ******, Взыскать с Крючковой Людмилы Константиновны, ******,, в пользу Департамента труда и социальной защиты населения администрации города Евпатории Республики Крым (******,) судебные издержки на почтовое отправление в размере ******, руб., по следующим реквизитам: ******,
Взыскать с Крючковой Людмилы Константиновны, ******,  в доход бюджета государственную пошлину в размере ******, руб.
Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья					И.О. Семенец